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Brzeźnio, dn. 21.03.2012r. 

 
Nz. R.271.2.2012 

 

Wyjaśnienia do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
dotyczące przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: 

ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ  
 

W myśl art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dn. 29 stycznia 2004 roku  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający w odpowiedzi na pytania, które 

wpłynęły do Urzędu Gminy w Brzeźniu w dniach 15 i 16 marca 2012 roku przekazuje 

odpowiedzi. 

 

Pytanie 1. 

Dotyczy załącznika nr 8 do SIWZ – projektu umowy w § 5 ust. 3, w którym widnieje zapis: 

„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki 

podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem 

akcyzowym”. 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zamianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw 

majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej  proponujemy 

zmodyfikować zapis do brzmienia: 

„Cena określona w ust. 1 ulega  zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki 

podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa,  

a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne Ustawy  

o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe 

obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności 

energetycznej.  Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą  

z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie. Powyższa 

ewentualna zmiana nie wymaga sporządzania aneksu do umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej w dwóch 

przypadkach: 

a) zmiany podatku akcyzowego na energię elektryczną 

b) zmiany podatku VAT na energię elektryczną. 

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmiany w treści 

umowy wskazanej przez Wykonawcę. 
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Pytanie 2. 

Dotyczy 2 części zamówienia. 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B11 dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Brzeźniu są dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? 

Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty 

do kiedy nastąpi dostosowanie. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 

dostosowania go do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest 

niemożliwa. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupie taryfowej B11 dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brzeźniu zostaną dostosowane do zasady TPA do  

dnia 31 grudnia 2012 roku. 

 

 

Pytanie 3. 

Dotyczy 2 części zamówienia. 

W opisie przedmiotu zamówienia oraz formularzu ofertowym i cenowym widnieją zapisy 

dotyczące szacowanego zużycia energii biernej. Uprzejmie informujemy, że w przypadku 

rozdzielenia przez Zamawiającego umowy kompleksowej na umowę sprzedaży i dystrybucji 

energii elektrycznej przedmiot zamówienia na umowę sprzedaży energii elektrycznej może 

dotyczyć jedynie samej energii czynnej. Energia bierna rozliczna jest wówczas przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego na podstawie umowy o świadczenie usług dystrybucji 

energii elektrycznej. Ponadto energia bierna w przypadku sprawnych urządzeń 

kompensacyjnych może właściwie nie występować. Z uwagi na powyższe wnosimy o 

modyfikację przedmiotu zamówienia dla części 2 i usunięcie zapisów dotyczących energii 

biernej. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający informuje, że w związku z tym, iż „energia bierna” nie może stanowić 

przedmiotu zamówienia w przypadku  gdy przetarg organizowany jest w celu zakupu energii 

elektrycznej, a rozliczenia z tytułu poboru „energii biernej” dokonywane są na podstawie 

Umowy dystrybucyjnej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego właściwego dla lokalizacji 

obiektów Zamawiającego – usuwa się w treści siwz, i formularzu cenowym oraz formularzu 

ofertowym zapisy dotyczące energii biernej dla części 2 przedmiotu zamówienia. W związku 

z powyższym Zamawiający załączy nowy druk formularza ofertowego i formularza 

cenowego (załącznik 2b i 3b). Modyfikacja treści siwz zostanie dokonana odrębnym pismem. 
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Pytanie 4 

Wnosimy, aby termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej objęty postanowieniami par. 

9 ust. 1 umowy został uzależniony od pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany 

sprzedawcy poprzez dodanie przed kropką zwrotu: „A także nie wcześniej niż po pozytywnie 

przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy par. 9 ust. 1 umowy są wystarczające. Zamawiający nie 

wprowadza zmiany w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 5 

Czy posiadają Państwo obecnie umowę kompleksową czy rozdzieloną umowę na sprzedaż  

i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po 

raz pierwszy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że posiada obecnie umowy kompleksowe. Zamawiający informuje, 

że procedura zmiany sprzedawcy organizowana jest po raz pierwszy. 

 

 Pytanie 6 

Czy obecnie obowiązująca umowa zawarta jest na czas nieokreślony czy na czas określony? 

Jaki jest okres wypowiedzenia umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obecnie obowiązujące umowy zawarte są: 

Część 1 przedmiotu zamówienia: umowa zawarta na czas nieokreślony. Okres 

wypowiedzenia umowy wynosi 1 miesiąc. 

Część 2 przedmiotu zamówienia: umowy zawarte na czas nieokreślony. Okres 

wypowiedzenia umowy wynosi 1 m-c. 

Część 3 przedmiotu zamówienia: umowy zawarte na czas nieokreślony. Okres 

wypowiedzenia umów wynosi 1 miesiąc lub 3 miesiące. 
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Pytanie 7 

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Załącznikach wskazujecie Państwo 

zapotrzebowanie na energię bierną dla poszczególnych grup taryfowych. 

Informujemy, iż „energia bierna” nie może stanowić przedmiotu zamówienia w przypadku  

gdy przetarg organizowany jest w celu zakupu energii elektrycznej. Rozliczenia z tytułu 

poboru „energii biernej” dokonywane są na podstawie Umowy dystrybucyjnej przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego właściwego dla lokalizacji obiektów Zamawiającego.  

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z SIWZ i Załączników zapisów 

dotyczących energii biernej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w treści siwz i załącznikach usunie zapisy dotyczące energii 

biernej. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona odrębnym pismem – modyfikacją treści 

siwz. W związku z powyższym zostaną wprowadzone nowe druki formularza ofertowego  

i formularza cenowego (załączniki nr 2b i 3b). 

 

Zamawiający informuje, że w związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania jakie 

wpłynęły do Zamawiającego oraz wprowadzonymi w związku z tym zmianami w treści siwz 

przedłuża się termin składania ofert do dnia 02 kwietnia 2012 roku (wtorek). 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ mgr Dorota Kubiak 

                                 Kierownik Zamawiającego 

 


